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Blott en dag, ett ögonblick 
i sänder, vilken tröst vad än 
som kommer på.
Sv. ps 249
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KYRKOHERDENS HÄLSNING

Det lilla blir det stora
I år är har jag varit präst i 25 år. Under 
alla dessa år har jag levt i en kyrka som 
noggrant fyller i sin statistik och räknar 
sina besökare, grupper, åldrar m.m. För 
varje år tillkommer någon ny statistikka-
tegori för att vi ska kunna mäta hur bra vi 
är och hur mycket vi gör. 2020 är ett år 
som ställer statistikräknande på sin ända. 
Ända sedan slutet av mars har vi haft en 
begränsning på hur många som får sam-
las, hur många vi får vara i kyrkan samti-
digt. Och jag inser att när vi i januari ska 
börja sammanställa 2020 års statistik så 
kommer den att vara bedrövligt låg.

MEN jag kan med stolthet säga att vi har 
fortsatt att fira gudstjänst, varje vecka. Vi 
har fortsatt att mötas till nattvard och vi 
ber i våra kyrkor en gång varje vecka. Av 
dessa gudstjänster och böner har flerta-
let visats via nätet och vi har mötts av en 

stor skara människor som varit med, inte 
i samma rum vid samma tid. Det ligger 
något stort och förunderligt i detta. Trots 
kraftiga begränsningar har vi många gånger 
sedan mars varit mer än 50 som fira guds-
tjänst, på avstånd från varandra både i tid 
och i rum, och ändå tillsammans.

Det här året har det lilla sammanhanget 
fått sin upprättelse. Nu är det bra att 
vara få, inte som vi annars är vana vid att 
det är fult att vara få. Nu är det en väl-
signelse att få mötas i det lilla samman-
hanget, inte som annars en sorg över alla 
som inte kommit. Och ett år som detta 
har de små mötesplatserna fått betyda så 
oerhört mycket för den som i övrigt hållit 
sig på avstånd.

Jag hoppas att vi på nytt ska kunna fylla 
våra kyrkor till bredden med människor, 

härlig sång, go gemenskap. Jag hoppas 
också att vi ska kunna behålla glädjen 
över de små sammanhangen, där det lilla 
blir det stora.

Sara Ericsson 
2020-10-28
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Julkrubban
En julkrubba är ett arrangemang av figuri-
ner som tillsammans gestaltar Jesu födelse. 

Julkrubban är ett vanligt julpynt i kyrkor 
och hem. Till julkrubban hör Jesusbarnet 
liggande i en krubba (en matho för djuren), 
jungfru Maria, Josef, och ofta herdarna 
med sina lamm, de tre vise männen med 
kameler samt andra djur såsom en åsna 
och en oxe, ibland även en ängel. Krubban 
är ofta satt i ett miniatyrlandskap som skall 
föreställa Betlehemstrakten ibland med en 
palm till och en hängande stjärnsymbol 
som symboliserar Betlehemsstjärnan.

Den första kända julkrubban skapades av 
Franciskus av Assisi år 1223, och seden 
sågs fram till början av 1900-talet främst 
som en romersk-katolsk tradition. 

De första julkrubborna i Sverige förekom i 
borgerliga katolska hem under 1870- och 
1880-talen medan Svenska kyrkan först vi-
sade motstånd mot denna tradition. 1906 
arrangerades dock en julkrubba på Ersta 
diakonissanstalt och en julkrubba sattes 
för första gången upp i en svenskkyrk-
lig kyrka år 1929 i S:t Petri kyrka i Mal-
mö. Under 1900-talet spreds traditionen 
snabbt i såväl kyrkor som hem. och under 
1970-talet hade julkrubban slagit igenom 
på bredare front inom Svenska kyrkan. 

Bibeln säger inte klart ut att Jesus föddes 
i ett stall, bara att han ”lindades och lades 
i en krubba”. Det är inte troligt att Bet-
lehem hade några fristående träbyggnader 
som användes som stall. Djuren hölls troli-
gen i grottor eller i avgränsade delar av bo-

ningshusen. Krubban behöver inte ha varit 
av trä, utan snarare av lera eller möjligen 
sten. Någon oxe eller åsna nämns inte i 
Bibeln, även om det är rimligt att det finns 
djur där det finns en krubba. De tre vise 
männen, som Bibeln nämner som ”några 
österländska stjärntydare” behöver inte 
ha varit tre, och hann definitivt inte fram i 
tid för att vara med vid krubban samtidigt 
som herdarna. Enligt Matteusevangeliet 
hade Maria och Josef före deras ankomst 
redan hunnit besöka Jerusalem för Jesu re-
ning, vilken utfördes en dryg månad efter 
födseln. Det finns dessutom anledning att 
anta att de vid det laget hittat bättre natt-
logi än stallet.

Källa: Wikipedia

Krubbutställning i Kyrkbanken
Vi tror att det finns många fina krubbor 
hemma hos er som bor och vistas i Tyringe 
pastorat. Under julen tänker vi ha en liten 
krubbutställning i skyltfönstren i vår nya 
lokal, Kyrkbanken. Vi skulle bli jätteglada 
om vi fick låna era krubbor.

Det finns möjlighet att lämna in din krubba 
på Kyrkbanken tis. 1/12 kl. 10-12 och tors. 
3/12 kl. 10-12. Andra tider kan krubborna 
lämnas på expeditionen i Kyrkans Hus.

Utställningen pågår till den 16/1. Om du 
vill hämta din krubba innan jul går det så 

SYDAGAR 
I HÖRJA

Tycker du om att sy och hand-
arbeta? Du har väl inte missat 
sygruppen som samlas i Hörja 
församlingshem? Du är varmt 
välkommen att vara med. 

Nästa träff blir i februari. Håll 
utkik i annonseringen eller kon-
takta Camilla 0734-204345.

klart bra.Vi hoppas att ni vill hjälpa oss att 
skapa julstämning i Tyringe på detta sätt.

Välkomna på Knutscafé i Kyrkbanken
tis. 12/1kl. 13-16
ons. 13/1 kl. 16-19
tors. 14/1 kl. 13-16
fre. 15/1 kl. 13-16
lör. 16/1 kl. 11-14

Självklart håller vi koll på restriktioner och 
coronaläget.
 
Välkomna!
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”Hur kommer det sig att en dansk 
präst jobbar i svenska kyrkan?”
Barndom 
Jag är son av läkare-missionärer Hanne 
och Børge Buch, som barn växte jag upp 
från jag var 2 till 14 i Tanzania, området 
nära Bukoba som kallas Buhaya, vart också 
Svenska Kyrkan har haft ett stort missions-
arbete. Särskild känd är Bengt Sunkler som 
blev biskop i området och fick stor bety-
delser kyrkan där. Jag har et skojigt minne 
från en dag jag som pojke var hos honom, 
internatskolan var stängd och min mamma 
och pappa hade inte kommit ännu. Jag vis-
ste att biskopen var en väldig fin man, men 
hur skulle man då uppföra sig? Resultatet 
blev som förväntad efter min okunnighet – 
hur det gick och mycket annat vill jag gär-
na berätta om en dag. Därför att jag gick 
på denna dansk-svensk-tyska internatskola 
är det att jag pratar lite svensk. Jag har 
ännu mycket att lära, min barnsvensk skall 
växa upp och jag skall också lära mig lite 
”kyrkisk”. Hoppas ni alla vill hjälpa mig till 
att bli bättre till språket. 

Som ung
Jag trodde jag skulle läsa biologi men efter 
ett år i Israel, var jag lärde mig att pra-

ta lite hebreiska (ivrit) tänkte jag att jag 
kunna fortsätta läsa teologi, eftersom jag 
redan kände till ett av de bibliska språken. 
Intresset för det Gamla Testamentet har 
hållit på sedan dess. Jag blev aldrig en sär-
skild ”god” studerande, därför att jag hade 
en helt annat syn på bibeln än det som var 
uppe i tiden då, jag kommer ihåg att en 
av föreläsarna kommenterade mitt uppdrag 
med: ”du läser Markus dogmatisk” - vilket 
alldeles inte var bra. På den tiden skulle 
man plocka allt i bibeln ifrån varan. Det 
har sedan ändrat sig mycket, så många nu 
arbetar med det material (”det historiska 
nedslag” ) vi har nu och inte med många 
teoretiska källor 

Präst och missionär 
Jag blev först präst på Bornholm i 11 år, 
sedan nästan 18 år i Köpenhamn, men 
då fick vi det erbjudande att komma till 
Tanzania som undervisare. Det lät jätte-
spännande – och det blev jättespännande. 
De sista fyra åren har jag och min fru varit 
undervisare och missionärer i Tanzania, på 
en teologisk skola. Vi blev kallad till det-
ta, därför man önskade att en bibelskola i 

Mwanza, näst största by i Tanzania, skulle 
ha en högre läroanstalt en bibelskola, med 
möjlighet för att ta den lägsta akademiska 
nivån inom det engelska systemet (diplo-
ma). På grund av Corona blev vi hemkallad 
före tid och inte förlängd vilket ställde oss 
i en ny situation. Vad nu? Skulle jag gå på 
pension? Det kändes lite för tidigt. Våra 
goda vänner, grannar och dom vi köpte det 
hus av vi har i Lönsboda tyckte att jag skul-
le försöka bli präst i Svenska Kyrkan. 

Präst i Svenska Kyrkan
Den 14/6 kl 11.00 blev jag mottagen vid 
prästvigningen i Lunds domkyrka och från 
1/7 arbetar jag som pastorsadjunkt i Tyringe 
kyrka; det är nytt och spännande för mig. 
Sedan jag kommer från en dansk kyrka är 
det också mycket jag behöver lära mig om 
livet i kyrkan och hur jag ska göra i den 
svenska kyrkan. Om jag gör misstag hoppas 
jag ni har överseende med mig. Jag har re-
dan lärt mig mycket. På ett besök sa den jag 
besökte: ”vi i Tyringe är bra mot varandra” 
- och det är vad jag har känt sedan jag kom. 
Ni har taget väl emot mig i kärlek. 

Peter.
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Ge banklokalen liv igen
Det började med en tanke, en som fler 
hade och som vandrade genom Tyringe. 
Det började med en tom lokal som läm-
nade en sorgsenhet med sig men också 
öppnade för en möjlighet. Tänk om vi kan 
fylla banklokalen med liv. Dessa tankar har 
sedan mognat och nu tänker jag presentera 
dessa idéer.

Sparbankens gamla lokaler vid torget i 
Tyringe har ett fantastiskt bra läge. Det 
är många som går förbi dem. De är ljusa 
och inbjudande. Det finns en större lokal 
i början, och många små inglasade rum. 
Perfekta för:

Secondhandbutik
En secondhandbutik med i huvudsak klä-
der men också med småprylar. Vår för-
hoppning är att den ska kunna drivas i 
samarbete med Lions i Tyringe. Sedan en 
tid tillbaka har Lions inget bra utrymme för 
kläder i sin loppis som då kan rymmas i se-
condhandbutiken istället. När detta skrivs 
till kyrknytt så är detaljerna inte helt klarar 

kring det samarbetet. Det jag tänker att vi 
behöver är många frivilliga, som ta emot 
och sortera, märka kläder, skylta fint, stå 
i butiken, plocka och göra fint. Intäkterna 
ifrån secondhandbutiken går oavkortat till 
välgörenhet, lokalt och längre bort.

Café
På ett annorlunda sätt. Vi vill inte konkur-
rera med byns caféer, konditori och affä-
rer. Därför är tanken med vårt café inte 
att man ska kunna köpa sitt fika hos oss 
utan att man ska kunna ta med sig sitt 
fika till oss. I caféet kommer det att finnas 
kaffe, te, saft som vi bjuder på. Det man 
sedan vill ha till sitt fika, det tar man med 
själv. Vår förhoppning är att det ska blir 
ett café där vi bjuder varandra. Den som 
har med sig mycket fika kan bjuda på den 
som inget har. Och på nära håll finns gott 
om möjligheter att inhandla sitt tilltugg 
och ta med sig. Eller baka hemma och ta 
med en påse för att bjuda på andra som 
samlas. Det blir därmed allas ansvar att 
cafét fungerar.

Café med tema
Vissa dagar och kvällar tänker jag mig att 
det kan vara café med tema. Sångcafé för 
de som vill sjunga tillsammans, ”sparka 
på däcken”café för de som vill prata bilar, 
barnvagnscafé för de som är hemma med 
sina små, rullatorcafé, stick-och virkcafé, 
spela-sällskapsspelscafé, ungdomscafé, 
byta-fröercafé osv. Café med tema kan gö-
ras oändligt så länge någon vill ta på sig 
ansvaret att bjuda in till ett café med ett 
särskilt tema. Och det fina med temacafé 
är att det kan vara en gång eller flera gång-
er. Så länge någon/ några vill hålla i cafét.

Vad händer nu?
Detta år har inte blivit likt något annat år. 
Det är därför svårt att säga med säkerhet 
när de olika delarna kan tänkas öppna. 

Innan vi kan öppna secondhandbutiken 
och caféet behöver vi organisera de som 
är frivilliga.

Sara Ericsson

INTRESSEANMÄLAN
Du som redan nu tänker att det skulle vara roligt att vara 
frivillig i vår secondhandbutik/ café/ café med tema har 
möjligheten att skicka en intresseanmälan till oss. Vi ser 
helst att du skickar den via epost. Det går också att lägga 
en lapp i vår brevlåda vid Kyrkans hus.  
Det underlättar för oss om du uppger:
Namn, kontaktuppgifter (t ex telefon, epost)
Vilka frivilliga uppgifter du är intresserad av. Hur ofta du  
har möjlighet/ vill vara frivillig.

Vi kommer att kontakta alla som hör av sig och när coro-
napandemin lättar bjuda in till samtal/ intervju för att bäst 
kunna sätta samman frivilliggrupper. Vi förbehåller oss också 
rätten att tacka nej till frivilliga om vi upplever att förståelsen 
för frivilliguppdraget inte stämmer överens med vad vi önskar.



Julkryss Skicka in korsordet senast den 30 juni till 
Pastorsexpeditionen, Box 135, 282 23 Tyringe
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svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN 
GÅVA TILL 
900 1223

BRYT EN TRADITION
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp. 
Vi lever alla under samma himmel. Var med i kampen för alla fl ickors rätt till ett värdigt liv.

DET ÄR HÖG TID ATT BRYTA SKADLIGA TRADITIONER.

Foto: D
eborah Rossouw

 / Ikon 
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Legenden om Lucia - om alla flickors rätt till ett värdigt liv
Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga budskap. Ett 
budskap handlar om att en flicka ska få säga ja till det hon själv 
vill. En flicka har rätt till sin egen kropp och sitt eget liv. Hon ska 
kunna skriva sin egen historia. 

Berättelsen om Lucia är en berättelse om förfärliga övergrepp. 
Lucia blev bortlovad för att gifta sig redan som ung flicka. När hon 
övertalade sin mor att bryta förlovningen, straffades hon genom 
tortyr och sedan till ett liv på bordell. Hon uppges då ha sagt att 
eftersom hon inte gav sig frivilligt skulle hennes kyskhet bestå. 

Lucias motstånd väckte stor ilska hos omgivningen. Enligt vissa 
berättelser stack de ett svärd genom hennes hals, enligt andra 
stack de ut hennes ögon. Oavsett vilket våld hon utsattes för, så är 
en sak säker: Lucia straffades hårt för att hon trotsade samhällets 
normer.

Flickors situation idag
Runtom i världen utsätts flickor än idag för samma typ av över-
grepp som Lucia utsattes för. Tvångsgifte, könsstympning, sexu-
ellt våld och våld inom familjen är exempel på vanliga övergrepp 
mot flickor. Varje dag könsstympas över 10 000 flickor. Varje dag 
gifts över 30 000 flickor bort. 

Flickor får tidigt ta hand om barn och utföra oavlönat hushållsar-
bete, vilket begränsar deras möjligheter att utbilda sig och skaffa 
sig en egen försörjning. Flickors och kvinnors kroppar ses i många 
fall som mäns egendom. I vissa samhällen har kvinnor ingen rätt 
att äga mark eller egendom, ingen rätt att ha eget bankkonto och 
ingen rätt att rösta. Beroendeställningen leder till stor ohälsa.

Act Svenska kyrkan gör skillnad
Som trosbaserad aktör har Act Svenska kyrkan ett unikt nätverk i 
samhällen där religiösa ledare har stort inflytande över människors 

liv och vardag. Det ger möjlighet att påverka kränkande normer 
och diskriminerande familjelagstiftning. När kyrkor tar ställning 
emot exempelvis könsstympning och barnäktenskap, kan en för-
ändring ske i samhället. 

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med lokala krafter för 
att långsiktigt förändra. Det handlar om utbildning kring farorna 
med könsstympning, påverkan för att förbjuda barnäktenskap och 
projekt för att flickor ska tillåtas gå i skolan. Det handlar om att 
bryta tabun som rör jämställdhet och sexualitet och stå upp för 
alla människors lika värde. 

Legenden om Lucia ger hopp 
Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, sin kropp och sin 
värdighet som gjort att vi idag firar henne med en stor ljushögtid. 
Att vi låter Lucia bli en symbol för ljuset i mörkret. Legenden om 
Lucia kan ses som en påminnelse om att värna alla flickors rätt 
att få bestämma över sina egna kroppar och kunna göra egna val. 
Tillsammans genom Act Svenska kyrkan kan vi ge fler flickor möj-
lighet att ta makten över sina egna liv.

Fem rättigheter i fokus
Flickor utsätts för diskriminering och orättvisor, bara för att de 
är flickor. I flera delar av världen anses flickor mindre värda än 
pojkar. Miljontals flickor saknar egna identitetshandlingar, vilket 
innebär att de bland annat inte kan rösta eller öppna ett bank-
konto. I många länder får de inte äga land eller ärva egendom. 
Därmed hamnar de i beroendeställning och får svårt att påverka 
sin egen situation. Rätten att erkännas som person påverkar till-
gången till alla övriga rättigheter.

Act Svenska kyrkan stödjer projekt över hela världen för att stärka 
flickors rätt till god hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv.
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Legenden om Lucia - om alla flickors rätt till ett värdigt liv

1. RÄTTEN TILL SIN KROPP
Tvångsgifte, könsstympning, sexuellt våld och våld inom 
familjen är exempel på övergrepp som flickor utsätts för. 
Flickors och kvinnors kroppar ses i många fall som mäns 
egendom och deras främsta värde kopplas till reproduktion. 
Tidiga graviditeter kan leda till svåra skador eller till att 
flickor inte kan eller får gå i skolan. Vi arbetar för flickors 
och kvinnors rätt att bestämma över sina egna kroppar. 
 
2. RÄTTEN TILL TRYGGHET OCH FÖRSÖRJNING
Flickor och kvinnors möjlighet att ärva och äga mark och 
annan egendom påverkar deras möjlighet att försörja sig 
och ha inflytande på familjens ekonomi. De är ofta ansvari-
ga för att ta hand om barn och utföra oavlönat hushållsarbe-
te vilket ytterligare begränsar deras möjligheter att utbilda 
sig eller arbeta utanför hemmet. Vi arbetar för att stärka 
kvinnors tillgång till ekonomisk och social trygghet. 
 
3. RÄTTEN TILL MAT 
Allt fler människor i världen kan äta sig mätta. Men stora 
grupper får inte del av framstegen och fortfarande är var 
åttonde människa undernärd. Oftast är denna människa en 

flicka eller kvinna. I vissa kulturer är det tradition att mam-
mor och systrar äter sist efter det att män och bröder har 
ätit. Vi arbetar för allas rätt till mat.
 
4. RÄTTEN TILL HÄLSA OCH SJUKVÅRD
Flickor får sämre vård och omsorg än pojkar, trots att de 
löper högre risk att utsättas för sjukdomar på grund av un-
dernäring, diskriminering och könsrelaterat våld. I många 
delar av världen får flickor inte tillgång till sexualupplysning 
och preventivmedel och kan inte skydda sig mot könssjuk-
domar och oönskade graviditeter. Mens är ofta tabubelagt 
och skamligt. Genom uppsökande hälsoarbete i utsatta om-
råden kan fler flickor ges den hälsokunskap och vård de har 
rätt till. 
 
5. RÄTTEN TILL UTBILDNING
Fattigdom och traditionella, kulturella och religiösa normer 
bidrar till att många familjer inte prioriterar skolgång för 
sina döttrar. Utbildning kan ge kunskap om rättigheter och 
ökar möjligheterna att kunna navigera i och påverka sam-
hället. Vi arbetar för flickors rätt till utbildning för att de ska 
ha möjlighet till egen inkomst och ökad makt över sitt liv.   

Dessa fem rättigheter är grunden i vårt arbete:

Hörja kyrka julafton 24/12 klockan 14.00
Sofia Bonta sjunger julens sånger till ackompanjemang av Ingvar 
Albihn.

Tyringe kyrka julafton 24/12 klockan 23.00. 
Sofia Bonta sjunger julens sånger till ackompanjemang av Ingvar 
Albihn

Tyringe kyrka annandag jul 26/12 klockan 18.00
Hela kyrkan sjunger julsånger! Våra mest älskade julsånger varvas 
med solistens favoriter.
Carolina Eldh – sång, Ingvar Albihn – orgel/piano, Fredrik Persson 
– bas och Jörgen Grahn – trummor.

Nyårsbön i Röke kyrka, nyårsafton, 31/12 kl. 15.00
”Låt Nyårsfanfarer Ljuda!” med Trumpetissimo!
Välklingande ungdomar från Helsingborg blåser in det nya året i 
mäktig samklang med kantorns tenor!
Martin Kullberg, förstetrumpet; Jonna Bengtsson, andretrumpet; 
Emilia Öhlund, tredjetrumpet;
Ebbe Bengtsson Svorén, fjärdetrumpet; Glenn Bengtsson, tenor 
och klaver.

Fredsmässa i Matteröds kyrka, nyårsdagen, 1/1 kl. 18.00
”Ingen kan tysta den Eviga Sången!” med Kvartetten Nota Bene 
Mats Calvén, förstetenor; Glenn Bengtsson, andretenor och klaver;
Christer Schöld, förstebas och kontrabas; Kjell Gullberg, andrebas

Röke kyrka trettondag jul 6/1 klockan 18.00
Julkonsert med den välkände Emil Sigfridsson från Kristianstad!
Ingvar Albihn – piano, Fredrik Persson – bas, Jörgen Grahn - trummor

Musik i juletid
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Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

November
29/11	 1 söndagen i advent
11.00	 Adventsmässa	 Tyringe kyrka

11.00	 Familjemässa	 V Torups kyrka

16.00	 Adventsgudstjänst	 Hörja kyrka

18.00	 Adventsmässa	 Matteröds kyrka

18.00	 Adventsmässa	 Röke kyrka

December
6/12	 2 söndagen i advent
10.00	 Mässa	 EFS missionshus Röke
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

13/12	 3 söndagen i advent

10.00	 Mässa	 Röke kyrka
18.00	 Julmusik	 V Torups kyrka

20/12	 4 söndagen i advent

10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke

24/12	 Julafton

11.00	 Samling vid krubban	 Tyringe kyrka
14.00	 Julbön	 Hörja kyrka
23.00	 Julnattsmässa	 Tyringe kyrka
23.00	 Julnattsmässa	 Röke kyrka

25/12	 Juldagen
06.00	 Julotta	 V Torups kyrka
07.30	 Julotta	 Matteröds kyrka

26/12	 Annandag Jul

18.00	 Musikgudstjänst	 Tyringe kyrka

27/12	 Söndag efter jul

10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

31/12	 Nyårsafton

15.00	 Nyårsbön	 Röke kyrka

Januari
1/1	 Nyårsdagen

18.00	 Musikmässa	 Matteröds kyrka

3/1	 Söndag efter nyår

10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

6/1	 Trettondedag jul

10.00	 Mässa	 V Torups kyrka

18.00	 Musikgudstjänst	 Röke kyrka

10/1	 1 söndagen e trettondedagen

10.00 	 Mässa	 Tyringe kyrka
14.00	 Änglagudstjänst	 Hörja kyrka

17/1	 2 söndagen e trettondedagen

10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke
10.00 	 Mässa	 V Torups kyrka
14.00	 Gudstjänst	 Matteröds kyrka
17.00	 Lovsångsmässa	 Tyringe kyrka 

24/1	 3 söndagen e trettondedagen
10.00 	 Mässa 	 Tyringe kyrka
14.00	 Änglagudstjänst	 Röke kyrka

31/1	 Septuagesima
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
14.00	 Andakt och  
	 eftermiddagskaffe	 V Torups församlingshem

Februari
7/2	 Kyndelsmässodagen
10.00	 Mässa	 Röke kyrka
17.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

14/2	 Fastlagssöndagen
10.00	 Gudstjänst 	 EFS missionshus Röke
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
14.00	 Mässa	 Hörja kyrka
14.00	 Änglagudstjänst	 Matteröds kyrka
17.00	 Mässa	 V Torups kyrka

21/2	 1 söndagen i fastan
10.00	 Mässa	 Tyringe kyrka
14.00	 Andakt och 
	 eftermiddagskaffe	 Röke församlingshem

28/2 	 2 söndagen i fastan
10.00	 Gudstjänst	 EFS missionshus Röke
10.00	 Mässa	 V Torups kyrka
17.00	 Mässa	 Tyringe kyrka

Välkommen till 
gudstjänsterna!

Platsbokning krävs till gudstjänsterna 24/12, 26/12 och 6/1  
ring expeditionen 0451-555 50
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Vi blir ännu flera - Ack så Stjärnklart!
Hösten 2018 hände något ganska enastå-
ende: Då bildades barnkören Stjärnklart! 
i Tyringe! Hösten 2020 inträffade också 
något enastående: Då bildades barnkören 
Stjärnljus! i Röke!
 
Vad gäller Stjärnklart! började vi i liten 
skala med att bjuda in barn från Stjärnan 
och fick ihop åtta pigga sångare som tro-
get dyker upp på våra sjungningar runtom 
i pastoratets kyrkor. När vi i våras inte fick 
komma och sjunga på vårdboendena Hem-
gården och Björklunda spelade vi istället 
in en film som kunde visas på avdelning-
arna; den heter Vårkonsert i Miniatyr och 
den kan ni få se om ni skannar QR-koden 
längre ner på sidan.
 
Vi sjunger både klassiska barnvisor och lite 
nyare bitar, både kyrkligt och profant. Det 
kan bli Vår- och Sommarsånger när den 
tiden kommer eller Advents-, Lucia- och 
Julsånger när det lackar mot jul. Vi får 
heller inte glömma ramsor, rytmlekar och 
tungvrickningsövningar... Och kanon-sånger 
förstås! Vi sjunger även alldeles nya sånger 
av Glenn Bengtsson: Ni kan ju fundera över 
vad Gullsång egentligen handlar om. Eller 
Hurra, jag är fantastisk! och En fot fram-
för... Eller ännu värre: Herrens Hejaramsa!, 
Tungvrickarvisan och Går illa går bra!
 
Ibland sjunger vi på gudstjänst i kyrkan; el-
ler uppträder för kompisarna på Stjärnan; 

eller gläder de gamla på vårdboenderna 
Björklunda alldeles nedanför kyrkan och 
Hemgården vid Finjavägen; eller kanske på 
Julmarknaden på Torget. När tillvaron blir 
normalare igen kan det även bli fråga om  
att göra konserter, uppföra en nyskriven 
barnmässa (som just nu bara samlar damm 
på hårddisken...) och rentav att samarbeta 
med andra barnkörer!
 
Inför hösten slog vi på stort och skickade 
ut körinbjudningar till alla barn från för-
skoleklassen till årskurs 3, något som näs-
tan tredubblade kören så att vi nu är drygt 
tjugo glada och livliga små sångare! Vi har 
också flyttat från Kyrkvillan till Stora Salen 
i Kyrkans Hus i Tyringe, med mycket plats 
och högt i tak, en scen och en riktig flygel. 
Dessutom har fritidsledaren Eva Pettersson 
lämnat över till vår nya församlingsassis-
tent Ninni Jerevall som ledare tillsammans 
med kyrkomusikern Glenn Bengtsson. Så 
nog händer det saker!
 
Samtidigt bildade vi barnkören Stjärnljus! 
i Röke efter flera önskemål från folk i trak-
ten. Roligt och spännande tyckte vi. Men 
det har gått lite trögt: Under första halvan 
av höstterminen har vi varit i genomsnitt 
två barn varje övning. Även om dessa här-
liga ungar har visat både entusiasm och 
sångarglädje beslöt vi att pausa kören res-
ten av terminen. Så kan vi ta nya tag och 
skicka ut nya inbjudningar inför nästa ter-

min. För visst är det roligt att sjunga?
 
Är du intresserad? Det hoppas och tror vi! 
Hör av er till oss om ni har några frågor 
eller för att anmäla er.
 
Stjärnklart! träffas på torsdagar 14.30-
16.00 i Stora Salen i kyrkans Hus på 
Johan Ullbergs Gata 10.

Stjärnljus! träffas på torsdagar 16.30-
18.00 i Röke församlingshem.
 
Ninni Jerevall, församlingsassistent
Glenn Bengtsson, kyrkomusiker
ninni.jerevall@svenskakyrkan.se
glenn.bengtsson@svenskakyrkan.se
0768-34 55 06
070-697 80 42

Se Stjärnklart:s egen film: ”Vårkonsert i 
Miniatyr!”



Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 				    Öppettid: vardag kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE				   Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se	  		  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Bokningar av dop, vigslar, begravningar, lokaler etc.
Telefon: 0451-555 69, 0451-555 72
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se 
Sofia Thörn sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Chatarina Caesar chatarina.caesar@svenskakyrkan.se 

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet 	
Kyrkogårds- och fastighetschef	
Anders Håkansson 0706-57 76 04, anders.hakansson@svenskakyrkan.se
(Telefontid måndagar och onsdagar kl. 10-12 på telefon 0451-555 72)

Präster 
Kyrkoherde	 Sara Ericsson	 0707-52 09 54	 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister	 Lena Grimheden	 0727-33 00 98	 lena.grimheden@svenskakyrkan.se
Komminister	 Seppo Leppänen	 0730-85 59 29	 seppo.leppanen@svenskakyrkan.se
prästadjunkt	 Peter Buch 	 0702-150797 	 peter.buch@svenskakyrkan.se
EFS-Präst/Ideell-	Mikael Holmquist Alsholm	 0761-27 36 25
samordnare	 mikael.holmquist.alsholm@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon	 Marie Carlsson	 555 68, 0702-72 38 91	 marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Diakoniass	 Suzanne Saarikari		  0727-00 97 30	 suzanne.saarikari@svenskakyrkan.se 
Diakoniass	 Anna Arvidsson	 0730-93 67 04	 anna.arvidsson@svenskakyrkan.se
Kantor	 Ingvar Albihn	 0733-18 08 56	 ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Musiker	 Glenn Bengtsson		  0706-97 80 42	 glenn.bengtsson@svenskakyrkan.se
Musiker	 Edvin Frankson		  0703-54 19 58	 edvin.frankson@svenskakyrkan.se
Församlingsass	 Ninni Jerevall	 0768-34 55 06 	 ninni.jerevall@svenskakyrkan.se
Värdinna 	 Yvonne Karlsson	 555 60	 yvonne.karlsson@svenskakyrkan.se

Stjärnans förskola & fritidshem
Rektor	
Gunnel Pålsson	 555 61, 0725-77 00 67
gunnel.palsson@svenskakyrkan.se

Förskolan	 555 65	  
Fritidshemmet 	 555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda - ordföranden

Kyrkofullmäktige 
Kristina Lind	 0708-57 06 33
kristina.lind@svenskakyrkan.se

Kyrkorådet
Staffan Gustafsson	 0703-65 37 55 
staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se

Församlingsråden
Tyringe	 Lars Alfredsson 	 0708-77 86 56
Röke 	 Gertrud Johansson 		  0730-41 51 84
V. Torup	 Sven-Eric Bengtsson		  0732-68 40 14

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Veronika Jönsson	 0704-64 81 14 
Ulrica Svensson	 0709-50 23 02
Ellinor Silver	 0761-03 54 08

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktmästare
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson


